
IČ objednatele: 49451871     IČ zhotovitele: 42866456 
DIČ objednatele: CZ49451871    DIČ zhotovitele: CZ42866456                                                                                     

Zak. č. zhotovitele: …………….. 
 
 

S M L O U V A   O   D Í L O č. 04/20 
 

číslo smlouvy objednatele : 1800018        
 

                                                    
                    
I. SMLUVNÍ STRANY: 
     
Objednatel:  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo:  Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Zapsána:  v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1147 
Zastoupený:   xxx výrobně technický náměstek 
   xxx vedoucí provozu pitná voda 
                                  xxx vedoucí TP 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
  xxx 
 (dále jen: „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:  VODING HRANICE, spol. s r.o. 
Sídlo:   Zborovská 583, 753 01 Hranice 
Zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1652 
Zastoupený:  xxx jednatelem společnosti 

K jednání dále oprávněn ve věcech technických a ostatních (vyjma 
uzavření smlouvy a jejích dodatků): Ing. Robert Roh, technický ředitel 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
  xxx 
(dále jen: „zhotovitel“) 
                                    
 
II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ: 
 

Předmětem plnění smlouvy o dílo je výkon občasného autorského dozoru (AD) 
zhotovitelem, prováděným na stavbě: 
 

„Holešov, Za Drahou –vodovodní přivaděče DN 400“ 
 
Autorský dozor bude vykonáván na výzvy objednatele.  Autorský dozor bude 
zabezpečován dle potřeby stavby profesními pracovníky zhotovitele. Výzvu k dílčímu 
plnění této smlouvy bude objednatel činit vždy písemně, buď elektronicky na emailovou 
adresu zhotovitele: xxx, xxx nebo v listinné podobě výzvy zaslané na adresu zhotovitele 
v této smlouvě uvedenou poštovní přepravou.  
Autorský dozor bude vykonáván ve formě návštěv stavby v rámci předání a převzetí 
stavby a  kontrolních dnů i mimo ně.  
Dále bude prováděný autorský dozor sloužit pro konzultace o změnách, které mohou 
nastat oproti zpracované projektové dokumentaci, případně pro potřebu úpravy 
projektové dokumentace v důsledku dohodnutých, technicky a ekonomicky 
zdůvodnitelných změn, či nepředvídatelných skutečností s následnou kontrolou a 
schválením správnosti položkových rozpočtů předložených dodavatelem v rámci 
schvalování změnových listů. 
Dále bude prováděna kontrola a posouzení kvality prací a dodávek z hlediska souladu 
s projektovou dokumentací, provádění průběžných zápisů o výsledku kontrol a 
stanovisek AD do stavebního deníku. 



 
 

2

V rámci výkonu AD bude veden výkaz hodin s popisem projednávaných záležitostí 
v členění na práce v místě stavby, v kanceláři, mimo kancelář. 
Na vyžádání bude prováděna účast při dílčích komplexních zkouškách a závěrečném 
komplexním vyhodnocení stavby.  
Zhotovitel vypracuje a předá objednateli závěrečnou zprávu AD s vyjádřením k souladu 
realizované stavby se schválenou PD, nebo se změnami v průběhu realizace. 

 
 
III. PODKLADY A DISPOZICE: 
 

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli jako podklady pro plnění podle čl. II. a V. této   
smlouvy:  
- smlouvu o dílo uzavřenou se zhotovitelem stavby „Holešov, Za drahou-vodovodní 

přivaděč DN 400 
- případně další dokumentaci vztahující se ke stavbě, bude-li vykonavatelem 

autorského dozoru vyžádána. 
 
 
IV. TERMÍN PLNĚNÍ: 
 

Zhotovitel se zavazuje občasný autorský dozor provádět po celou dobu trvání stavby 
„Holešov, Za Drahou – rekonstrukce vodovodního přivaděče DN 400“ 
-  zahájení prací:   na vyzvání objednatele 
- ukončení prací:  po předání dokončené stavby zhotovitelem objednateli 
 
 

V. SMLUVNÍ CENA: 
 

Cena bude stanovena na základě vyžádaných potřebných účastí na stavbě v době 
výstavby, event. dalších potřebných prací souvisejících s výstavbou. 
 
a) hodinová sazba pracovníka při výkonu autorského dozoru       xxxKč/hod                                

Pod tuto sazbu nespadá doba cesty zhotovitele ze svého sídla na místo provádění 
autorského dozoru.  

b) kilometrovné při cestě na staveniště pro výkon  
autorského dozoru        xxxKč/km 

výše uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty (DPH). 
 

 
VI. ÚHRADA: 
 

Práce budou fakturovány čtvrtletně dle skutečně vykonaných hodin autorského dozoru 
pracovníky zhotovitele. V případě návštěvy staveniště bude fakturován skutečný počet 
ujetých kilometrů.  

     Splatnost faktur (daňových dokladů) bude 17 dnů ode dne doručení objednateli.  
 
 
VII. SMLUVNÍ DODATKY: 
 

 Tuto smlouvu lze měnit, upřesňovat, případně zrušit pouze smluvními dodatky, které   
 mohou navrhnout obě smluvní strany. 

 
 
 
VIII. JINÁ UJEDNÁNÍ:   
       



 
 

3

8.1   Pro případ odstoupení od smlouvy o dílo nebo její části objednatelem, se tento    
zavazuje uhradit zhotoviteli veškeré náklady a škody vzniklé s jeho požadavkem, 
především uhradit rozpracovanou část díla. Vypovězení smlouvy nebo její části 
musí být provedeno písemnou formou. 

8.2   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

 
 
 
 
V Kroměříži, dne: ……………..                               V Hranicích, dne …………………. 
 
OBJEDNATEL:                                                                 ZHOTOVITEL: 
 
 
 
 
 

xxx                                                     xxx 
výrobně technický náměstek                                                  jednatel společnosti 
 
 


